
UCHWAŁA NR XXX/329/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Krokowa 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 w związku z art. 6 ust.1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych na terenie gminy, gdy nie są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 280 zł/m3

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych na terenie gminy, gdy są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 140 zł/m3

§ 3. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 22,00 zł/m3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Piontek

Strona 1Id: D4D005CC-C901-47F6-97C5-88FE6C60CF2F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.), Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Stawki te są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w ww zakresie nie może 
przekroczyć. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.), Rada Gminy określając stawki opłat ma obowiązek zastosować niższe stawki, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Jednocześnie zgodnie z art. 6 ust. 
6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 
ze zm.) w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli stosownych umów na wywóz odpadów 
komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, gmina jest obowiązana zorganizować ww usługi 
właścicielom nieruchomości, stosując stawki określone w niniejszej uchwale 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie ww uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: D4D005CC-C901-47F6-97C5-88FE6C60CF2F. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




